Управление образования Администрации Режевского городского округа

ПРИКАЗ

	[bookmark: _GoBack]      22  ноября

	2018
	г.

	№
	272   /01-07

г. Реж

Об организации и проведении мероприятий по оценке качества подготовки обучающихся и реализации образовательных программ
в Режевском городском округе в 2018 – 2019 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 20.10.2017 № 1025 «О проведении  мониторинга качества образования», приказом Министерства общего и профессионального образования Свердловской области от 31.10.2017 №372-И «Об утверждении графика проведения мероприятий по оценке качества подготовки обучающихся и реализации образовательных программ на территории Свердловской области в 2018-2019 учебном году», в целях проведения мониторинга уровня освоения обучающимися образовательных программ по общеобразовательным предметам, предоставления участникам отношений в сфере образования информации о качестве подготовки обучающихся
ПРИКАЗЫВАЮ:
           1.Утвердить график проведения мероприятий  по оценке качества подготовки обучающихся и реализации образовательных программ на территории Режевского городского округа в 2018-2019 учебном году (далее-график) (прилагается)
	2. Руководителям общеобразовательных организаций:
2.1. обеспечить технологические и кадровые условия  для проведения мероприятий графика;
	2.2. обеспечить взаимодействие с ГАОУ ДПО СО «Институт развития образования» по обеспечению и проведению мероприятий графика, мероприятий муниципального плана по оценке качества подготовки обучающихся в 2018-2019 учебном году, повышению квалификации педагогических работников образовательных организаций;
	2.3 разработать план мероприятий по оценке качества подготовки обучающихся в 2018-2019 учебном году,  с учётом анализа результатов ГИА-2018 с использований контрольно-измерительных материалов, определяемых образовательной организацией,  на основании демонстрационных версий контрольно-измерительных материалов, открытого банка заданий, размещенных на официальном сайте ФГБНУ « Федеральный институт педагогических измерений» и представить в Управление образования Администрации Режевского городского округа каб.4 до 26 ноября 2018 года;

2.4. назначить приказом ответственного за проведение Всероссийских проверочных работ, технического специалиста, независимого наблюдателя, организаторов проведения ВПР в соответствующих кабинетах, а также ответственного за проведением  диагностических контрольных работ;
	2.5. проводит проверочные работы на втором или третьем уроке, в соответствии с порядком проведения ВПР;
	2.6. по результатам проведения ВПР и ДКР представлять отчеты по параллелям не позднее 7 дней после получения результатов на электронную почту Мусальниковой А.Н.;
	2.7.обеспечить правильное хранение работ участников мероприятий графика, утверждённого настоящим приказом, в срок до 1 сентября 2019 года;
2.8.  рассмотреть результаты проведения ВПР и ДКР на совещаниях разного уровня и довести до родителей (законных представителей) обучающихся.
3.  Ведущему специалисту Управления образования Стаднику А.А. разместить информацию об участии образовательных организаций во Всероссийских проверочных работах  на официальном сайте Управления образования.
	4.  Контроль  исполнения  приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника Управления образования                         И. А. Кузьмина

Алевтина Николаевна Мусальникова
(34364)31677